In p̄stimo gradu post penitentia sacerdotis reuocari p̄nt

Purgabit filios leui. tem- pus em̄ est vt iudiciu incipi- at a domo dei. et alibi scribitur. a sa- ctis meis incipite. i filijs aut leui oēs. sacerdotalem intelligens dignita- tē. Si aut sacerdotes purgadi sunt et colandi vt puz. auz remaneat et argentu. quid est de ceteris dice- dum. qui cū emūdati fuerint et co- lati tunc offerent deo iusta sacrifi- cia et placebit deo sacrificiu eorum quod offerent p iuda 7 iherusalez. hoc est p hys qui dominū otitentur et pacem eius recte ospiciunt. sicut dies seculi. et sic anni antiqui. ut q̄ modo in principio placuerunt deo. sic et post peccatum et penitētia pla- cere incipiat cū omi fuerint pecca- torum sorde purgati. Itē greg. secundimo. Lapsi reparari possunt

Via tua sanctitas. Rub.

requisiuit vt tibi de sacerdo- tali officio post lapsum resurgendi auctoritatem scriberemus. dū dicis. de hoc canonū diuersoz te legisse diuersas sententias alias resurgen- di posse. alias nequa q̄. ideo nos ge- nerales sinodos a nicena incipientes cum reliquis quatuor veneramur. quia ipam sequentes ceteri in cun- ctis canonicis sentencijs vnamini- ter ocordant. Nos vero p̄cedentes patres seqmur. quia auctore deo a sacra doctrina illoz non discorda-

mus. A capite itaq. incipientes vs- q. i quartu altaris ministeriu hāc formam seruandā agnouimus. vt sicut minorem maior p̄cedit honore ita 7 crimie. et quem sequit maior culpa maiori implicetur vidēta. 7 sic postea penitentia credat esse fru- ctuosa. Quid em̄ p̄dest criticu semi- nare et fructum illius non tollere. aut domū construere et nō illic ha- bitare. Post dignā itaq. satisfacti- onem credimus posse redire ad ho- nozem 7 ad fontem misericordie recur- rentes euangelicā pferamus sentē- tiam. Gaudio inquit sup vn⁹ pec- catore penitētia agente magis q̄ sup nonagintanouem iustis q̄ non indigent penitētia. et ouem pditā nonagintanouem nō erratib⁹ reli- ctis humero p̄ pastoris ad ouile re- portandam dñs ip̄e testatur. Si o- uis pdita errans post inuentōnem ad ouile humero deportatur p̄dēs nonagintanouem non errantib⁹ re- lictis in deserto. cur iste post penitē- tiam ad ecclie ministeriu lapsus nō reuocetur sicut i apocalip̄i dicitur de ministerio ecclesie. Memento vn- de excideris et age pnam et prima- opa fac. Quid enim est graui⁹ aut carnale delictū admittere sine quo pauci inueniuntur. aut dei filiū iu- reurando negare. in quo verbo hūc ipsum beatum petrū apostolorū p̄- cipem ad cuius sacrum corpus indi- gnū sedem⁹ lapsum esse cognouim⁹ sed post negationem penitentia se- cuta est. et post penitentiam miseri- cordia dei data quia ab apostolatu non eum distulit q̄ ante ipm se ne- gare pdixit. Idem. Post acerr- ma penitētia lapsi reparatur. Quid est hoc qd̄ p̄p̄he iacenti dicitur. Sta sup pedes tuos et loqr tecum. Qui em̄ iacenti loquebatur cur stanti p̄mittit se esse locuturuz. Sed sciendum est q̄ alia sunt q̄ ia- centes. alia que stantes audire de- bemus. Iacenti enim dicitur vt sur- gat. stanti aut p̄cipitur vt ad p̄di- catōem p̄ficisci debeat. Adhuc em̄ nobis in infirmitatis confusione ia- centib⁹ p̄beri nō d̄z auctas p̄dicatō nis. sed cum iam in bono ope surgi- mus et cum iam recti stare cepim⁹ dignum est vt ad lucrādos alios in p̄dicatōne mitti debeamus. Stans ergo p̄p̄ha visionem spūales vidit et cecidit. cadens vero admonitō- nis verba suscepit vt surgēt. Sur- gēt aut p̄ceptū audiuit ut p̄dicatē

Quid est q. p̄p̄he ezechiel vidit ezechiel similitudinem qua tuor animalium 7 quatuor rotarum 7 cecidit in facies suam et dixit eo minus ad eum fili hominis sta supra pedes tuos et lo- quar tecum.

Stas. h. stas accipitur in mala significatione et prius i bona. 7 ita est hic ar. q. aduo- catus varijs mo- dis potest iura ex- ponere sicut h. au- thoritas verbum caro factum ē vel illud. veritas de terra orta ē. q̄nq. exponitur. id est xps de virgine na- tus. vt. xxv. q. x. c. i. quantoq. ex- ponitur. id est con- fessio de penitēte vt. te. pe. di. i. qui. cūq. ar. otra. xx. iij. q. vii. qd̄ autē. sed h. diuersa rez- spectu.

Ut ostenderetur desperatione. non ob hoc qd ecclia desperet se posse restituere tales. Alitur qd canones qui dicunt lapsos non rigore loquuntur sed id est omnibus nomine em cetero oēs intelligū de ceteris tur. ff. de. v. sig. cetero. **U**ter. q. di. licz pot sint restitui. **C** Aliqua. fm rigorem. **F** Ab ditorum. l. vt non pos. sint restitui.

S Per affecta

Potestas. i. dignitates

Experimenta. sic. p. di. sei en. dum. vel aliter vt qngz fiat restituo quātoqz non

Strages. s. p. di. comesta tiones

Detrabebuz. hic habes qd dif. spensatio qngz est debita. s. vbi multo. u. strages iacet et alibi vt. p. di. licet. alias discipli. na. et. i. q. vii. dif. pensationes. et. xi. q. iii. plerumqz et. xiii. q. i. noli. in. fi. et. q. d. d. d. u. cū em dispensatō sit quasi quedam misericordia. et ē certus qd quilibet tenetur esse misericors. vt. l. xxxvi. di. nō satis. et licet debita sit tñ peti non pot. sicur epas tus debetur bono et tamē cum non pot. petere ut. viii. q. i. qui epatum. qngz autē phibetur dispensatō vt. i. q. i. erga. et. s. e. miror. qngz pmetitur dispensatio. vt. i. q. d. i. o. et. s. e. si quis p. d. et nota qd aliud est rigore aliud ius aliud dispensatio. rigore est qdā excessus iur. et quedaz austeritas scā ad terrores. scdm qd dicit canon qd penitencia imponitur cōtrahenti se. cūdas nuptias. vt. xxxi. q. i. hac ratione. et. c. p. c. et. i. ff. de penis aut facta. i. fi. et qd cō. munitio nō est dā. ba etiā in fine. vt. te. hys qui defecerunt in accusatio. ne clericorum. vt. ii. q. iii. si qd epm et rigor non ē seruandus nisi vbi tmetur exemplum mali. vt. xlv. di. si illd tñ qngz rigor ē item quod subtilitas iuris. vt. et. de noui opis nūciac. intelleximus. vt. et. de restit. spolia. in litteris. Dispensatō est item quod iuris relaxatio et ea non est vtenum nisi sit nētas vel utilitas. vt. i. q. vii.

Quare cōstitutū est in ecclia ne post pnam aliqds ad clericatum redeat.

Ut ostenderetur in ecclia ne qd post alicuius criminis penitentiam clericatū accipiat vel ad clericatū redeat vel in clericatu maneat nō desperatōe indulgentie sed rigore factū ē discipline. alioquin otra clauēs datas ecclesie disputabitur de quibus dictū est. Quocūqz solueritis in terra soluta erūt et in celo. Sed ne forte etiā de ceteris criminibus spe honoris eccliafici animus intumescens supbe ageret penitentia seuerissime placuit vt post actaz de crimine damnabili pnam nemo sit clericus vt desperatōe tēporalis altitudinis medicina maior et melior esset humilitatis. Nam et sanctus dauid de criminibus mortiferis egit pnam et tñ in honore suo pstitit. et beatus petrus qñ amarissimas lacrimas fudit. vt. qz negasse dominum penituit et tñ apus mansit. Sed non ideo putanda est supuacua posteriorum doctorū diligentia. qz sic in de. positione vbi saluti nichil detraxebatur humilitati aliquid addiderunt quo salus tutius muniretur experti credo aliquorū fictas pnam affectatas honorum potentias. Cogunt enim multas muenire medicinas multorū expimēta morborum verū in hmoi causis vbi p gues dissenhonū scissuras non huius aut illius hominis piculum sed plurimoz strages iacet. detrahendum est aliqd seueritati. ut maioribus malis sanandis caritas sincerā subueniat.

Itē in epla cleri romani missa pape cipriano Reparatiois officii non n p penitentia debet concedi.

Hic a romana ecclia vigorez suum tam pphana facilitate dimittere et neruos seueritatis euerfa fidei maiestate dissoluere. ut cuz adhuc nō tantū iaceant sed etiam cadant euerfoz fratrum ruine pperata nimis remedia ouicationū vti

tali. Jus aut media strata necedit inē rigore et dispensationem. ff. de iur. o. iud. qui iurisdictionem.

Maioribus. sic. di. iij. de iug. **R**omani. vel cornelij pape. **C**ipriano. in cronis nō inuenitur qd aliquis papa fuit. dicitur ciz prianus. tñ q fuerit papa habes. et. de eo tñ. h. forte et h. et ibi ē mē tola littera.

Hic. vigorez.

Irigorem.

Fidei. i. disci.

Cas. plime.

Hic. vltimus.

Ruine. i. eis.

Si irruentes frēs.

Properata.

Qz omittuntur.

In tēu remitti nō.

Pnt sine penitētia.

Et facilitas. venie.

Incentiuū tribuit.

Delinquēdi ut xxi.

Iij. q. iij. si is qui.

Et. c. ē. iniusta. i. si.

Intercepta.

Id ē dimissa.

Si qd. remis.

Sionē. que enim in.

Nos delinquentur.

Possimus remit.

Tere sine pnia h. n.

Qz i. tēu vt xxiij. q.

Iij. si is qui.

Sententiā. q.

Nō seruat sentē.

Tiam iudicis offen.

Dit iudicem et ins.

Iuriam facit iudic.

Ci qui frustratorie.

Appellat ab ipo.

Ut. C. qñ. puocae.

Nō est necē. l. ul. i.

Fi. et. h. p. esse cau.

La quare iure p. t.

Essē suspectus ei.

Qui appellauit ab.

Ipo. vt. et. de. ap.

Ad. hoc.

Martires. i.

Xpī sacerdotēs.

qd non pfutura pntentur. vbi enim poterit pnie medicina pcedere. si etiā ipse medicus intercepta penitentia indulget piculis. h non ē curare sed si dicere vtz volumus occidere ē.

Item ciprianus de lapsis.

Impenitētibz venia secedi n̄ potest.

Si quis ipostera festinacōne temerarius remissionē pccozum cūctis putat dare se posse aut audet dñi pcepta rescindē. nō tantū nichil pdest sed obest lapsis. puocasse ē irā nō seruasse sententiam nec pijsimi dñi misericordiā depra. ri. sed otēpto dño de sua facilitate psumē. **M**andat martires aliqua fieri. sed si iusta si licita si non otra ipm dñm ac dei sacerdotem n̄ sint sunt faciēda. **S**i obtemporatis facilis et pna ofessio. si penitentis fuerit religiosa moderatio. **M**ā dāt martires aliqua fieri sed si scripta nō sunt in domini lege que mandant ante est ut sciamus illos de deo impetrasse qd postulat et tūc facere qd mandant. **N**eqz em statim videri potest diuina maiestate ocellum qd fuit humana pollicitacōe pmissum. **N**am et moyses p peccatis populi petijt. nec tñ peccatibus veniā cū a deo petisset accepit. **I**te phtorus ad mansanū epm. **Q**ui sunt reparandi post lapsū vel qui non.

Omimo sancto meritisqz beato fratri massano epō isidorus epus. quod i eplis venerabilis fraternitas tua innotuit videlicet qd i canone anquiniano caplo decimonono legitur post lapsum corporalē restaurandū honoris gradum post penitentiam. alibi vero legitur post hmoi delictū nequaqz reparandum atiqui ordimis meritū. h diuerfitas h modo loquitur. **I**llos em ad pfti nū statū redire canones precipiūt. quos pnie pcessit satisfactio vel cōdigna pccoz ofessio. at cōtra hij q neqz a vicio corruptionis emendātur atqz hocipsum carnale delictum

prelatus pcpit qd est tubiū. h de martiribus qui non erant plati. vt

D xvi. q. v. nec mirum.

Omimo sancto. in epistolis. massan⁹ rogauit pitorū vt solutōz

Si tēri. ar. q non statim tenet⁹ qd credere bono viro vt. ix. di. ego solis. file. ff. qd cū fal. tutoē. l. ij. imo imputatur alicui qd nimis est credulus. et. xi. q. iij. non solū. et. lxxxvi. di. si qd vero. et. ff. de eo. p. que fem. ē. l. i. g. i. nec obstat. xxiij. q. i. qd culpatur vbi in dubio obicitur qz ibi loquit⁹ dū

canonū otarioꝝ circa restitucōnem lapsorū ei rescriberet.

Andicare. i. defendere sic eoduerso ponitur. s. viij. di. quo iure. **N**ecesse. ex h̄ verbo necesse et ex illo verbo p̄cipiūt. qd̄. s. ponitur. p̄t̄ dispensatōnem esse debita. ut dixi. s. e. vt ostitueret. et sic p̄t̄ q̄ ep̄s peccat si non dispenset vbi p̄t̄ ratio dispensandi. ut xxxiij. di. fraternitatis. et. ar. ij. q. v. quanto. tñ cū sup̄iori agi p̄t̄ officio iudicis ut fiat dispensatio. ut ex de iur. pa. nullus. l̄z nō poss̄z peti iure actionis sic p̄t̄ test̄ dici de limo. lina pauperi debita. xlviij. di. si cut.